
208 ZODIAC POOL IBÉRICA 2016

P
re

ci
os

 d
e 

ve
nt

a 
re

co
m

en
da

do
s 

vá
lid

os
 d

es
de

 e
l 0

1/
01

/2
01

6 
al

 3
1/

12
/2

01
6

Recambios

Polaris® 280

Numéro
de série M

A
M

DAA EDD

IN USUU AS

MM
A

M
DAA EDD

IN USUU AS

39

232

18

161

21

151

9

10

2

4

131
161

14

323
33

25

6

15

131

14

19

262

2828

377
344

3838

33

363

353

2

17

8

5 7

11

18
199

20
21

2222

17

299
31

200

30

171 151

18
19

323

21

17

18
19

2

2

17

1

3

2

27717

17

12

24

51 525 522 54 5445757 5858

555
566

424

4454 466444434 474

414404
494

50 53

Mur
Piscine

Polaris

1ère section
tuyau d’alimentation 

blanc 3 m

2ème section
tuyau d’alimentation

blanc 3 m

Section tuyau 
leader 3 m

BOLSAS

REF. W7230103:

Bolsa fina

57,55 €  69,64 € PVP

REF. W7230104:

Bolsa hojas

61,57 €  74,50 € PVP

REF. W7230102:

Bolsa estándar con

cremallera

60,07 €  72,68 € PVP

REF. W7230114 :

Bolsas  

filtro desechables

EZ Bag (6 un.)

60,07 €  72,68 € PVP

Los Polaris® 
280 se 
suministran  
con la bolsa 
estándar con 
cremallera. 
Referencia 
W7230102

Descripción Referencia
Acondicionamiento Precio Tarifa PVP

Cantidad Precio unidad Precio unidad

Peso cola limpiafondos W7230203 1 24,63 29,81

Cubierta rueda con ventosas W7230211 1 21,72 26,29

Manguera alimentación completa ( sin válvula de retroceso) W7230307 1 323,02 390,86

Acoplamiento 1 ½» x ¾» W7230401 1 14,96 18,10

Protector escalera W7230412 1 61,88 74,87

Controlador de presión W7230403 1 38,56 46,65

Junta tórica para G52 W7230313 1 6,04 7,31

Mecanismo válvula doble acción W7230315 1 104,30 126,20

Controlador obturación Jets W7230404 1 35,81 43,32

Bolsa fina W7230103 1 57,55 69,64

Bolsa hojas W7230104 1 61,57 74,50

Manguera alimentación con flotador blanca W7230320 1 75,25 91,06

Manguera alimentación con flotador Leader W7230321 1 94,10 113,86

Codo adaptable toma piscinas W7230407 1 14,08 17,04

Desconector universal plástico W7230408 1 11,27 13,63

Conector universal de pared W7230409 1 8,38 10,14

Kit Tank track® W7230212 1 128,44 155,41

Correas Tank Track® W7230214 1 88,83 107,48

Kit correas Tank Track® W7230215 1 118,53 143,43

PIEZAS ESPECIALES



L
IM

P
IE

Z
A

R
E

C
A

M
B

IO
S

209 ZODIAC POOL IBÉRICA 2016

Nº Desglose Descripción Referencia 
Zodiac®

Acondicionamiento Precio Tarifa PVP

Cantidad

1 Bolsa estándar con cremallera W7230102 1 60,07 72,68

2 Tornillo 10-32 3 3/8” inox. W7230220 10 4,20 5,08

3 Carcasa superior azul W7230235 1 85,62 103,60

4 Flotador cabezal W7230201 1 9,56 11,56

5 Friccionador cola limpiafondos W7230245 1 3,78 4,57

6 Casquillo cola limpiafondos W7230208 1 4,66 5,64

7 Cola limpiafondos completa W7230204 1 51,58 62,41

8 Anillo protector W7230205 1 2,98 3,61

9 Abrazadera cola limpiafondos blanca W7230206 1 2,98 3,61

10 Tornillo ajuste cola limpiafondos W7230207 1 4,50 5,45

11 Tubo alimentación con codo W7230243 1 39,27 47,52

12 Tubo de vacío W7230237 1 30,02 36,32

13 Eje largo con arandela y protector W7230226 1 14,41 17,43

14 Tornillo 10-32 3 7/8” inox. W7230228 2 3,72 4,50

15 Arandela para C36 W7130223 5 5,20 6,29

16 Placa eje para C65/C66 W7230227 1 2,90 3,51

17 Rodamiento rueda W7230223 1 15,86 19,18

18 Tornillo rueda, plástico W7230222 1 2,89 3,49

19 Arandela rueda, plástico W7230224 1 4,18 5,06

20 Cubierta rueda blanca W7230210 1 17,46 21,13

21 Rueda grande sin rodamiento W7230209 1 22,38 27,07

22 Eje largo, rueda trasera solo W7230225 1 7,16 8,66

23 Kit jet impulsor W7230234 1 9,96 12,06

24 Rueda pequeña blanca W7230213 1 14,66 17,74

25 Tornillo inox. 4-40 3 3/16” W7230217 5 3,25 3,93

26 Tornillo inox. 6-32 3 1/2” W7230218 5 3,25 3,93

27 Muelle para C36 W7230216 1 3,95 4,78

28 Kit eje oscilador W7230219 1 22,53 27,26

29 Carcasa inferior, blanca con abrazadera W7230236 1 71,15 86,09

30 Sistema suministro agua venturi W7230238 1 32,50 39,32

31 Carcasa completa W7230247 1 199,48 241,37

32 Rodamiento turbina W7230229 1 28,80 34,85

33 Cilindro eje turbina W7230230 1 3,78 4,57

34 Abrazadera manguera sistema distribución W7230246 6 4,86 5,88

35 Protector eje turbina W7230202 1 12,72 15,39

36 Conjunto eje transmisión W7230231 1 51,90 62,80

37 Manguera para C110 W7230233 1 2,33 2,82

38 Protector turbina con codo incluido W7230232 1 18,98 22,97

39 Fijador bolsa W7230107 1 3,79 4,59

40 Disco restrictor, azul y rojo W7230325 1 4,66 5,64

41 Accesorio universal de pared W7230317 1 7,01 8,48

42 Conjunto conector AUP W7230322 1 52,78 63,87

43 AUP kit de restricción de presión W7330325 1 13,93 16,86

44 Retén accesorio universal de pared W7230319 1 3,05 3,68

45 Válvula reguladora de presión W7230323 1 16,35 19,78

46 Desconector rápido AUP W7230304 1 14,01 16,95

47 Tuerca sujeción manguera W7230302 1 5,88 7,11

49 Conjunto de filtros en línea (exterior) W7230316 1 88,59 107,19

50 Tamiz filtro exterior W7430231 1 15,86 19,18

51 Flotador manguera W7230301 1 11,12 13,45

52 Manguera alimentación blanca dura 3 m W7230305 1 49,50 59,89

53 Pivote giratorio W7230303 1 22,04 26,67

54 Manguera alimentación leader 3 m W7230306 1 74,93 90,66

55 Kit válvula retroceso W7230308 1 142,92 172,93

56 Carcasa válvula de retroceso W7230310 1 42,01 50,83

57 Tuerca válvula de retroceso W7230312 1 6,35 7,69

58 Mecanismo válvula de retroceso W7230309 1 104,30 126,20


